
 

 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

PORTARIA Nº 006/2022-PRORH 

 

Designa os membros das Bancas Examinadoras do 

Teste Seletivo para contratação de Docente CRES 
para Programa de Pós-graduação da UENP, 

disciplinado pelo Edital nº 026/2022-PRORH. 

 

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), 

no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e considerando o Edital nº 

026/2022-PRORH, de 15/02/2022, publicado no DIOE nº 11121, de 18/02/2022, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do Teste Seletivo para contratação de Docente 

CRES para Programas de Pós-Graduação da UENP, por área/subárea de conhecimento, conforme 

segue: 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPEd) 

Área/subárea de conhecimento: Educação/Fundamentos da Educação (T20) 

Presidente: Profa. Dra. Marisa Noda (PPEd/UENP) 

1º Examinador: Prof. Dr. Luis Ernesto Barnabé (PPEd/UENP) 

2º Examinador: Profa. Dra. Patrícia Cristina de Oliveira Duarte (PPEd/UENP) 

Suplente: Profa. Dra. Marlene Zwierewicz (PPGE/UNIARP) 

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA (PPAGRO) 

Área/subárea de conhecimento: Ciências Agrárias (T20) 

Presidente: Prof. Dr. Oriel Tiago Kolln (PPAGRO/UENP) 

1º Examinador: Prof. Dr. Petrônio Pinheiro Porto (PPAGRO/UENP) 

2º Examinador: Profa. Dra. Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho (PPAGRO/UENP) 

Suplente: Profa. Dra. Viviane Sandra Alves (PPAGRO/UENP) 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado 

no Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br. 

 

 

Jacarezinho (PR), 11 de março de 2022. 

 

 

Assinado no original 

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira 

Pró-reitor de Recursos Humanos 

http://www.uenp.edu.br/

